ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BỒNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND          Bồng Sơn, ngày        tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban An toàn giao thông phường Bồng Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày

16/6/2025;

Căn cứ Luật giao thông đường bộ số 35/2024/QH15 ngày 27/6/2024;

Căn cứ Nghị quyết số 48/NQ-CP ngày 05/4/2012 của Chính phủ về tăng cường
bảo đảm trật tự, an toàn giao thông và chống ùn tắt giao thông giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Văn bản số 140/UBND-NC ngày 06/7/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh

Gia Lai về việc hướng dẫn tổ chức tạm thời Ban An toàn giao thông cấp xã;

Căn cứ Văn bản số 957/QĐ-UBND ngày 06/7/2025 của UBND tỉnh Gia Lai về

việc thành lập Ban An toàn giao thông tỉnh Gia Lai;

Theo đề nghị của Trưởng Công an phường Bồng Sơn (Cơ quan Thường trực
Ban An toàn giao thông).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban An toàn giao thông phường Bồng Sơn, gồm các ông, bà

có tên sau đây:

1. Trưởng ban:

- Ông: Trương Nam Phong - Chủ tịch UBND phường.

2. Các Phó Trưởng ban:

- Phó Trưởng Ban thường trực:

+ Ông: Nguyễn Ái Việt - Phó Chủ tịch Thường trực UBND phường.

- Phó trưởng ban:

+ Ông: Huỳnh Tấn Hướng - Cấp bậc: Thượng tá; Chức vụ: Trưởng Công an

phường;

+ Ông: Nguyễn Văn Duy - Trưởng Phòng Kinh tế, hạ tầng và đô thị phường.

3. Các Ủy viên:

- Ông: Trần Anh Tú - Cấp bậc: Trung tá; Chức vụ: Phó trưởng Công an phường;

- Ông: Nguyễn Thanh Thuận - Cấp bậc: Thiếu tá; Chức vụ: Phó trưởng Công an

phường;

- Mời bà: Huỳnh Thị Bích Trang - Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường;

- Mời ông: Nguyễn Văn Lai - Trưởng Ban xây dựng Đảng phường;

- Ông: Đỗ Thanh Chánh - Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự phường;

- Ông: Huỳnh Quang Sang - Phó chánh Văn phòng HĐND và UBND phường;

- Ông: Nguyễn Trung Hòa, Trưởng Phòng Văn hóa - xã hội phường;

- Ông: Thái Quang Trung, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và

Dịch vụ đô thị phường.

* Mời các ông, bà sau đây tham gia Ban An toàn giao thông phường:

- Bà: Nguyễn Thị Như Thùy - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam, Chủ tịch

Hội LHPN phường;

- Bà: Dương Thị Thúy Vi - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam, Chủ tịch Hội

Nông dân phường;

- Bà: Nguyễn Thị Bích Ngọc - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam, Bí thư

Đoàn phường;

- Ông: Phan Văn Tú - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam, Chủ tịch Hội Cựu

chiến binh phường.

4. Cơ quan thường trực Ban An toàn giao thông: Công an phường Bồng Sơn

(địa chỉ số 59, đường Trần Phú, phường Bồng Sơn, tỉnh Gia Lai); được mở tài khoản

riêng tại Phòng Giao dịch số 4 - Kho bạc Nhà nước khu vực XV để quan hệ giao dịch

công tác.

5. Tổ thường trực giúp việc cho Ban An toàn giao thông gồm các ông, bà có

tên sau đây:

5.1. Tổ trưởng:

- Ông: Nguyễn Thanh Thuận - Cấp bậc: Thiếu tá; Chức vụ: Phó trưởng Công an

phường.

5.2. Các tổ viên:

- Ông: Ngô Văn Trung - Phó Trưởng phòng Văn hóa - xã hội;

- Bà: Trần Thị Phương Thảo - Phó ban kinh tế - ngân sách HĐND phường

- Bà: Lê Thị Xuân Thanh - Cấp bậc: Thiếu tá; Chức vụ: Cán bộ Công an phường;

- Bà: Trịnh Hồng An - Cấp bậc: Thiếu tá; Chức vụ: Cán bộ Công an phường;

- Ông: Nguyễn Quang Tây - Cấp bậc: Trung úy; Chức vụ: Cán bộ Công an

phường;

- Ông: Phan Thanh Duy - Chuyên viên Phòng Kinh tế, hạ tầng và đô thị;

- Khu phố Trưởng các khu phố trên địa bàn phường.

6. Thành viên Ban An toàn giao thông phường làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm, đề cao trách nhiệm trước Trưởng ban. Trưởng ban an toàn giao thông ban

hành quy chế hoạt động của Ban An toàn giao thông phường, phân công nhiệm vụ và

quy định trách nhiệm cụ thể cho từng thành viên Ban An toàn giao thông phường.

Điều 2. Ban An toàn giao thông phường có nhiệm vụ và quyền hạn:

- Đề xuất với UBND phường kế hoạch và biện pháp phối hợp thực hiện các giải

pháp bảo đảm trật tự an toàn giao thông và khắc phục ùn tắc giao thông trên địa bàn.

- Giúp Chủ tịch UBND phường chỉ đạo và đôn đốc việc phối hợp hoạt động của

đơn vị, địa phương trên địa bàn trong lĩnh vực bảo đảm trật tự an toàn giao thông và

khắc phục ùn tắc giao thông.

- Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn phường

về các quy định của pháp luật, chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và của Tỉnh
ủy, UBND tỉnh, các sở, ban, ngành liên quan đến công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông.

- Báo cáo khẩn cấp UBND tỉnh, Ban An toàn giao thông tỉnh về tai nạn giao thông

đặc biệt nghiêm trọng xảy ra trên địa bàn; phối hợp chỉ đạo công tác cứu hộ, cứu nạn,

khắc phục hạn chế hậu quả do tai nạn giao thông gây ra chỉ đạo cơ quan chức năng

nguyên nhân và đề xuất kịp thời biện pháp ngăn chặn, thực hiện chế độ báo cáo định kỳ
(hàng tháng, quý, năm) hoặc đột xuất về tình hình trật tự, an toàn giao thông, tai nạn

giao thông và ùn tắc giao thông trên địa bàn.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND phường giao.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng Phòng Kinh tế, hạ

tầng và đô thị, Phòng văn hóa - xã hội, Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị có liên

quan, Trưởng các khu phố trên địa bàn phường và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban ATGT tỉnh;

- TT Đảng ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND phường;

- Công an phường;

- Ban CHQS phường;

- Các phòng, ban ngành, hội đoàn thể phường;

- Thành viên Ban ATGT phường;

- Các khu phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Nam Phong

		2025-07-11T13:41:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T13:47:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Huỳnh Quang Sang<sanghq@bongson.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T14:04:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trương Nam Phong<phongtn@bongson.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T14:11:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BỒNG SƠN<ubnd@bongson.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T14:11:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BỒNG SƠN<ubnd@bongson.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T14:17:05+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BỒNG SƠN<ubnd@bongson.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!